CÂMARA MUNICIPAL DE

4 2 SÃO GONÇALO
L J    DO AMARANTE

INDICAÇÃO N.°  II 93  , DE 2025

CM.
C) C.)

c, F4utIriIp u  irelor r

Com o povo para seguir avançando

Solicitar ao Chefe do Poder Executivo juntamente com secretária de Meio

Ambiente e Urbanismo- SEMURB, REPAROS NA ESTRADA QUE LIGA

TABUBA AO SIUPÉ do município de São Gonçalo do Amarante- CE.

A Vereadora FRANCISCA NAIRA SERENO RABELO — UNIÃO BRASIL, infra-assinado, no uso de suas atribuições
regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, juntamente com secretária de Meio Ambiente e Urbanismo- SEMURB, REPAROS NA ESTRADA
QUE LIGA TABUBA AO SIUPÉ do município de São Gonçalo do Amarante- CE.

JUSTIFICAÇÃO

A Indicação ora apresentada foi solicitada pelos moradores e motoristas da região, em alguns pontos da
estrada estão necessitando de reparos por conta de serviços da CAGECE. Os pontos de referência sito próximo,
a creche Daniel Correia, Igreja Evangélica (Assembleia de Deus) e próximo ao comercio do Júnior.
Assim garantimos a segurança, funcionalidade e durabilidade das vias. Este processo é essencial para preservar
a qualidade do pavimento, minimizar os riscos de acidentes e proporcionar uma experiência de tráfego mais
fluida

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 12 dias do
mês de Agosto de 2025.

XA/LC/0_1CA, K)CÂÁrkfk 5 . Z42)d -C
FRANCISCA NAIRA SERENO RABELO — UNIÃO BRASIL

VEREADORA

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Ama rante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 CN P3 35.004.696/0001-09

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N° , DE 2025

SOLICITAR AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, JUNTAMENTE COM A SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E

URBANISMO- SEMURB, REPAROS NA ESTRADA QUE LIGA TABUBA AO SIUPÉ NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO

DO AMARANTE-CE.

AUTORIA: VER. FRANCISCA NAIRA SERENO RABELO

Ryan Cari; à t)-Ii)yei ardoso
Assessor de Tramites de
Proposii de. I etislati as

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Ama rante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNIDJ 35.004.696/0001-09

RECENDO Eivi
00

f0 : 30 _